
Gottesdienstordnung 
Stadtpfarre St. Ruprecht bei Völkermarkt 

 

Bittwoche vom 5.5. bis 12.5. 2024  
 
 
 

Sonntag   
5.5.  

 

 

 
7.30 
 
 

9.00 
 
17.00 

6. Sonntag der Osterzeit  
Hl. Messe für vergessene arme Seelen 
 

Festgottesdienst für die Pfarrgemeinde  
mit hl. Erstkommunion 
Marienkonzert 

Montag     
6.5. 

18.45 Bittprozession vom Arlsdorfer Kreuz  in die 
Pfarrkirche - Hl. Messe auf Meinung der Teil-
nehmer, um gedeihliche Witterung u. Gedeihen d. Saat 
und um Wachstum des Glaubens 

Dienstag  
7.5. 

18.45 Bittprozession vom Oschenitzer Kreuz nach St. 
Agnes-Hl. Messe auf Meinung der Teilnehmer-um 
gedeihliche Witterung, auf gute Meinung u. für ++ 

Mittwoch  19.00 Hl. Messe f. Friedrich Petscharnig 
Donnerstag  
9.5. 

 

7.30 
9.00 
 
 

15.00 

Christi Himmelfahrt 
Hl. Messe  auf gute Meinung 

Gotesdienst der Pfarrgemeinde mit Firmlingen 
Hl. Messe für Gabriel Sprachmann 
 LISNA: Hl. Messe mit „Himmelfahrt“ 

Freitag 10.5. 11.00 
19.00  

Begräbnismesse f. Günther Kreuzweger,Urnenbeisetzung 
St. Agnes: Hl. Messe für Ewald Kaluscha 

Samstag 11.5. 18.00 Stift Griffen: Dekanatswallfahrt - Hl. Messe  
Sonntag 
12.5. 

 
7.30 
9.00 

7.Sonntag der Osterzeit  Muttertag 
Hl. Messe für verwundete Seelen – um Heilung 
Hl. Messe für die Pfarrgemeinde – 
Hl. Messe für Michael u. Susanne Rutter 

Ewiges Licht: Johann Santer, Günth. Kreuzweger, F. Petscharnig 
 

Pfr. Josef Valeško ist erreichbar unter der Telefonnummer: 0676 87728730 
 


